
 
   

 
Status på DSR-konflikten - august 2021 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er omfattet af Dansk Sygepleje-

råds strejke, som begyndte natten til lørdag den 19. juni 2021. Følgende 

områder var omfattet ved strejkens begyndelse: 

 

• Udskrivningskoordinationen og pladsanvisningen til MTO (mid-

lertidigt ophold). 

• Hjemmesygeplejen IBØ (Indre By og Østerbro).  

• Sygeplejekoordinationen på hhv. Østerbro og Valby. 

• Hjemmesygeplejen VKV (Valby, Kgs. Enghave, Vesterbro). 

  

Det omfatter ca. 120 sygeplejersker i Sundheds- og Omsorgsforvaltnin-

gen. 

 

Nødberedskab 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har som vanligt ifm. strejker for-

handlet konkret nødberedskab med DSR, så det sikres, at opgaver, der 

er livsvigtige, uopsættelige eller påkrævede for at undgå at borgerne får 

varige følger, fortsat udføres på trods af strejken.  

 

I forhold til hjemmesygeplejen i Valby, Kgs. Enghave, Vesterbro og In-

dre By og Østerbro er der aftalt nødberedskab, som siden konflikten 

startede har fungeret tilfredsstillende.  

 

Det har til gengæld i forhold til udskrivningskoordinationen vist sig van-

skeligere at nå til enighed om omfanget af nødberedskab, dvs. antal an-

satte der fortsat møder på arbejde. Her er der med få dages mellemrum 

forhandlet nye aftaler om nødberedskabets omfang. Uenigheden er 

dog ikke principiel, idet DSR anerkender, at de er forpligtet til at stille 

nødberedskab. Uenigheden ligger i størrelsen af dette nødberedskab. 

En konsekvens af det, set fra forvaltningens side, meget beskedne nød-

beredskab er, at antallet af færdigbehandlede patienter på hospitalerne 

er stigende. Dvs. at det tager længere tid - end før strejken - før en 

række borgere kan udskrives  

 

Konkret er antallet af indlagte med ’Melding Om Færdigbehandling’ – 

såkaldte MOFer – fra den 19. juli 2021 til den 11. august 2021 steget fra 9 

til 45 personer. Dvs. at der pr. 11. august var 45 personer indlagt på hos-

pitalet, som reelt er klar til at blive udskrevet til kommunal varetægt. Det 
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1 DSR har tillige den 28. juli og den 9. august 2021 varslet udvidelse af 
strejken til ikrafttræden 4 uger senere. Disse udvidelser omfatter ikke 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. 

kan, udover den generelle ulempe for borgerne, medføre at en del af 

disse borgere ikke får en lige så god genoptræning, som hvis de var ud-

skrevet til genoptræning i kommunalt regi. Samtidig giver det naturlig-

vis et øget pres på hospitalsafdelingerne. Forvaltningen følger udviklin-

gen tæt, herunder i dialog med regionens hospitaler, og fortsætter for-

handling med DSR om nødberedskabets størrelse. 

 

Myndighedsområdet 

Den 2. august 2021 varslede DSR en udvidelse af konflikten gældende 

fra 31. august 2021. I Sundheds- og Omsorgsforvaltningen medfører 

udvidelsen, at alle sygeplejersker, som arbejder i den lokale visitation i 

alle lokalområder, samt sygeplejerskekoordinationen i de tre lokalområ-

der, som hidtil har været friholdt nu også omfattes af strejke. I alt drejer 

det sig om yderligere ca. 66 sygeplejersker.  

 

Forvaltningen optager forhandling med DSR om nødberedskab på om-

rådet i uge 33. Såfremt strejken på myndighedsområdet igangsættes, 

vil Sundheds- og Omsorgsforvaltningen kontakte borgere, som vil 

kunne blive påvirket af strejken. 

 

Den varslede udvidelse til myndighedsområdet falder tidsmæssigt 

sammen med samlingen af visitationen i to områder i september, jf. ud-

valgets tidligere beslutning af 10. december 2020 om Fremtidens Myn-

dighed. Denne omfattende organisatoriske ændring vil ikke kunne gen-

nemføres i en situation, hvor en så væsentlig del af medarbejderne på 

myndighedsområdet er udtaget til strejke. Det er derfor besluttet at ud-

skyde den organisatoriske sammenlægning indtil konflikten er afsluttet 

 

Den udskudte sammenlægning af myndighedsområdet forventes ikke, 

pga. den trods alt forventede korte tidshorisont, at have borgerrettede 

konsekvenser. 
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